Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 227/2021

Data: 17 de maio de 2021

Ementa: solicita envio de Ofício contendo “Votos de

Pesar” aos familiares de Jair Fiori, lamentando

profundamente seu falecimento, ocorrido no último

dia 10 de maio, aos 54 anos de idade.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente aos familiares de Jair Fiori, lamentando profundamente seu

falecimento, ocorrido no último dia 10 de maio, aos 54 anos de idade.

Jair Fiori nasceu em Bom Jardim no dia 24 de outubro de 1966. Jogou

futebol amador defendendo a camisa da seleção de Marechal, Clube Guarani,

Flamengo e da Chapeação, aonde fez muitos amigos.

Atualmente residia na Linha Guarani aonde teve importante

participação como presidente do Clube Guarani.

Deixa enlutada a família, em especial três filhos (Alexsandro G. Fiori, Maira

K. Fiori e Gabriel A. Fiori), um genro (Jean), uma nora (Franciele) 2 netos (Isabelly

Fiori e Arthur Fiori), além dos irmãos e centenas de amigos conquistados ao longo

dos anos, muito em razão da sua determinação e alegria. Certamente deixará

saudades, mas estes são os desígnios de Deus.

"Combati o bom combate, acabei a carreira,

guardei a fé. Desde agora, coroa da justiça me está

guardada, a qual o Senhor, justo juiz, me dará

naquele Dia; e não somente a mim, mas também a

todos os que amarem a sua vinda". 2 Timóteo 4:7-8.

Sendo assim, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste

importante Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, objetivando o

imediato envio de Ofício aos familiares de Jair Fiori.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 17 de maio de 2021.